СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПОПЕРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  09.01.2024 г. № 1/3

Об утверждении Положения об оплате труда
работника администрации Попереченского
сельского поселения, осуществляющего
полномочия по первичному воинскому учету
на 2024 г.

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации и в целях
определения порядка оплаты труда работника администрации Попереченского
сельского поселения, осуществляющего полномочия по первичному воинскому
учету, руководствуясь Уставом Попереченского сельского поселения, Совет
народных депутатов Попереченского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемое Положение об оплате труда работника
администрации Попереченского сельского поселения, осуществляющего
полномочия по первичному воинскому учету на 2024 г.

2. Настоящее решение направить Главе Попереченского сельского
поселения Котельниковского муниципального района для подписания и
обнародования.

3. Настоящее Положение вступает в силу с момента подписания и
распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.01.2024 года.

Глава Попереченского
сельского поселения                                                      И.Б. Сулейманова

Утверждено:
Решением Совета народных

депутатов Попереченского
сельского поселения

от 09.01.2024 г. № 1/3
Положение

об оплате труда работника администрации Попереченского сельского поселения,
осуществляющего полномочия по первичному воинскому учету.

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьями 135, 144

Трудового кодекса Российской Федерации, другими законодательными и
нормативными правовыми актами Российской Федерации, Волгоградской
области регулирующими вопросы оплаты труда.

1.2. Настоящее Положение включает в себя:
-порядок и условия оплаты труда работника, администрации
Попереченского сельского поселения, осуществляющего полномочия по
первичному воинскому учету;
-выплаты стимулирующего характера;

1.3. Месячная заработанная плата Работника, полностью отработавшего за этот
период норму рабочего времени и выполнившего нормы труда (трудовые
обязанности) не может быть ниже минимального размера оплаты труда,
установленного федеральным законодательством.

1.4. Заработанная плата Работника максимальными размерами не
ограничивается.

1.5. Индексация размеров должностных производится в соответствии с
действующим законодательством.

1.6. Оплата труда работника, занятого по совместительству, а также на условиях
неполного рабочего времени производится пропорционально
отработанному времени. Определение размеров заработанной платы по
основной должности, а также по должности, занимаемой в порядке
совместительства, производится раздельно по каждой из должностей.

2. Порядок и условия оплаты труда
2.1. Оплата труда Работника состоит из должностного оклада, выплат
стимулирующего характера.
2.2. Размеры должностных окладов Работника устанавливаются в
соответствии с приложением к настоящему Положению.

3. Выплаты стимулирующего характера.
3.1. В целях поощрения работника предусматриваются следующие выплаты

стимулирующего характера:
- единовременное денежное вознаграждение за добросовестное исполнение

должностных обязанностей по итогам работы за год;
- премия по результатам работы за месяц;
- надбавка за выслугу лет;
3.2. Работнику в пределах, выделенных из федерального бюджета средств,

выплачивается премия по итогам работы за год в размере до двух
должностных окладов за фактически отработанное время. Размер премии
по итогам работы за год устанавливается распоряжением главы
Попереченского сельского поселения.

3.3. Премия по результатам работы за месяц устанавливается работнику в
размере 25 % от оклада. Размер премии по итогам работы за месяц
устанавливается распоряжением главы Попереченского сельского
поселения.

3.4. Надбавка за выслугу лет устанавливается работнику в зависимости от
общего количества проработанных в этой сфере лет в следующих
размерах:
свыше 1 года – 5  процентов;
свыше 2 лет - 10  процентов;
свыше 3 лет - 15  процентов;
свыше 5 лет - 20  процентов;
свыше10лет - 30  процентов;
свыше15 лет - 40 процентов.

Приложение к Положению об
оплате труда работника администрации

Попереченского сельского поселения,
осуществляющего полномочия по

 первичному воинскому учету.

Размеры должностных окладов

№
п/п

Должность Размер должностного
оклада с 01.01.2024 г. по
31.12.2024 г.

1 Работник администрации Попереченского
сельского поселения, осуществляющий
полномочия по первичному воинскому учету
(специалист 2 кат.)

1788,00